
 
 

UCHWAŁA NR LXXVIII/544/2024 
RADY GMINY JAKTORÓW 

z dnia 8 lutego 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu 

ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu 
usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczenia wykonywania usług sąsiedzkich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 17 ust. 1 pkt 11 oraz art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901, 535, 1693, 1938, 2760 oraz z 2022 r. poz. 2754), Rada Gminy 
Jaktorów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje: 

1) Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczenia takich usług. 

§ 2. 1. Stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich, wynosi 33,42 zł 
(słownie: trzydzieści trzy złote 42/100). 

2. Stawka opłaty za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 33,42 zł (słownie: 
trzydzieści trzy 42/100 złotych). 

§ 3. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą: 

Wysokość odpłatności w % za 1 godzinę usługi ustalona w stosunku  
do stawki za 1 godzinę usługi, o której mowa w § 2 

Osoby samotnie gospodarujące Osoby w rodzinie 
Procentowy wskaźnik dochodu osoby 

samotnie gospodarującej lub osoby  
w rodzinie liczony w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej 

Usługi 
opiekuńcze,  
w tym usługi 

sąsiedzkie 

Specjalistyczn
e 

usługi 

Usługi 
opiekuńcze,  
w tym usługi 

sąsiedzkie 

Specjalistyczne 
usługi 

do 100% bezpłatnie bezpłatnie bezpłatnie bezpłatnie 
powyżej 100% do 150 % 3% 5 % 7% 15 % 
powyżej 150% do 200% 5 % 10 % 10% 20 % 
powyżej 200 % do 250% 10 % 15 % 15% 30 % 
powyżej 250 % do 300% 20 % 20 % 25% 40 % 
powyżej 300 % do 350% 30 % 30 % 35% 50 % 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 14 lutego 2024 r.

Poz. 2081



powyżej 350 % do 400 % 40 % 40 % 45% 60% 
powyżej 400% do 450 % 50% 50% 70% 70% 
powyżej 450% do 500 % 60% 70% 80% 90% 
powyżej 500 % 100 % 100% 100% 100% 

§ 4. 1. Z ponoszenia opłaty w części mogą być zwolnione osoby, które spełniają jedno z poniższych 
kryteriów: 

1) są całkowicie niezdolne do pracy i samodzielnej egzystencji, niezdolne do samodzielnej egzystencji lub 
legitymują się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności; 

2) ponoszą wydatki na leki, leczenie i rehabilitację przewyższające 30% ich dochodu; 

3) zobowiązane są do ponoszenia opłat za członka rodziny w domu pomocy społecznej lub w innej placówce 
zapewniającej całodobową opiekę w wysokości obniżającej dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na członka rodziny do wysokości kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub 
członka rodziny; 

4) więcej niż jedna osobą w rodzinie korzysta z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych; 

5) ukończyły 75 rok życia i są osobami samotnymi w rozumieniu ustawy o pomocy społecznej; 

6) posiadają na utrzymaniu więcej niż jedno małoletnie dziecko. 

2. Z ponoszenia opłaty w całości mogą być zwolnione: 

1) osoby, które spełniają więcej niż jedno z kryteriów określonych w ust. 1; 

2) osoby samotnie gospodarujące, które ukończyły 90 rok życia; 

3) rodzic samotnie wychowujący dziecko niepełnosprawne, wymagające stałej i długotrwałej opieki lub 

pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 
koniecznością stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji 
i edukacji. 

§ 5. Usługi opiekuńcze, w tym sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, świadczone w ramach 
programów i projektów finansowanych ze środków zewnętrznych realizowane są na podstawie zasad 
określonych w tych programach i projektach. 

§ 6. 1. Zakresem usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich można objąć pomoc w zaspokajaniu 
podstawowych potrzeb życiowych oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

2. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które 
wymagają pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów 
z otoczeniem. 

3. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub zleconej przez 
lekarza pielęgnacji, usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi świadczonymi 
w innej formie. 

4. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 12 godzin w tygodniu. 

§ 7. 1. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 
sąsiedzkie oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług i potwierdzenie tego oświadczenia 
przez osobę, na której rzecz świadczone są usługi sąsiedzkie.  

2. Zestawienie wskazuje zakres wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godzinę). 

3. Zestawienie przedkładane jest przez osobę świadczącą usługi sąsiedzkie w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Jaktorowie, w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usług zostały 
przyznane. 

§ 8. Opłaty za usługi opiekuńcze, w tym sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze należy uiszczać 
na rachunek bankowy wskazany w decyzji administracyjnej lub do kasy Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Jaktorowie, w terminie do 15- go dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
wykonano usługę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2081



§ 9. Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze za miesiąc, w którym nastąpił zgon osoby, u której wykonywane były usługi. 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr XLIII/313/2021 Rady Gminy Jaktorów z dnia 18 listopada 2021 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania (Dz. Urz. 
Woj. Maz. z 2021 r., poz. 10306). 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jaktorów. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  

   
Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

 
 

Grzegorz Aliszewski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2081


	UCHWAŁA NR LXXVIII/544/2024 RADY GMINY JAKTORÓW z dnia 8 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	pkt 6 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12


		2024-02-14T11:47:41+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




